
              
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “ L. MONTINI” -  CAMPOBASSO 

Scuola Secondaria di 1° grado “L. Montini”    -  Scuola Infanzia e Primaria “Giovanni Paolo II”  

VIA GIOVANNITTI    s.n.c  (C.da Colle delle Api)   tel. 0874 405740 –C.F. 92070270704   

C.Mec. CBIC850008    -   sito web: www.icmontinicb.edu.it  -  
e-mail cbic850008@istruzione.it – PEC cbic850008@pec.istruzione.it 

All’Albo on-line 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Ai componenti del Centro Sportivo Scolastico 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto costituzione del Centro Sportivo Scolastico - A.S. 2021/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto di costituzione del Centro Sportivo Scolastico prot.n. 6966/IV.9 del           

              04/12/2018; 

VISTO  il decreto di aggiornamento del Centro Sportivo Scolastico prot.n. 8396/IV.9 del  

18/12/2019; 

VISTE  le linee guida per le attività di educazione fisica, motoria e sportiva nelle scuole 

secondarie di 1° e di 2° grado, emanate dal MIUR con prot. n. 4273 del 04/08/2009; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti, seduta del 06/10/2021; 

VISTA la necessità di aggiornare il C.S.S. dell’Istituto; 

      DECRETA 

La costituzione del Centro Sportivo Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Leopoldo Montini” 

per l’anno scolastico 2021/2022 che risulta così composto:  

NOMINATIVI QUALIFICA 

CARLINI ANNA GLORIA Dirigente Scolastico 

COLAGIOVANNI CLAUDIA Referente d’Istituto 

 

PETTI FRANCESCO Insegnante di Scuola Primaria  

PIROLO MICHELE Docente di Educazione Fisica della 

Scuola Secondaria di 1° grado 

NUNZIATA VINCENZO Docente di sostegno 

MUTO MARIA Docente di sostegno 

icmcb REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006538 - IV.9 - del: 07/10/2021 - 11:36:19

http://www.icmontinicb.edu.it/
mailto:cbic850008@istruzione.it
mailto:cbic850008@pec.istruzione.it


Il Centro è da intendersi come struttura organizzativa all’interno della scuola, finalizzata 

all’organizzazione dell’attività sportiva scolastica. 

Compito del C.S.S. è quello di programmare ed organizzare iniziative coerenti con le finalità e gli 

obiettivi nazionali, in funzione della propria realtà e delle proprie risorse. 

Il C.S.S.: 

❖ Pianifica l’attività sportiva scolastica dell’Istituto; 

❖ attiva le sinergie del territorio per la migliore realizzazione e promozione dell’attività sportiva 

scolastica; 

❖ cura i rapporti con le famiglie degli studenti; 

❖ collabora con gli enti Locali; 

❖ collabora con le associazioni sportive del territorio. 

Il C.S.S. si propone di coinvolgere nelle attività sportive il maggior numero di alunni, favorendo 

l’inclusione dei più deboli e svantaggiati e di chi ritiene di non avere particolari attitudini, per favorire 

l’adozione di sani stili di vita in cui la pratica motoria regolare venga proseguita anche nel periodo 

successivo alla scolarizzazione. 

Gli obiettivi trasversali della pratica sportiva riguarderanno:  

➢ lo sviluppo del senso civico, del rispetto di regole condivise e delle persone;  

➢ il riconoscimento e la valorizzazione delle proprie risorse; 

➢ il riconoscimento e l’accettazione dei propri limiti; 

➢ il superamento dell’insicurezza nell’affrontare situazioni da risolvere; 

➢ la capacità di vivere lo sport come momento di verifica di se stessi e non di scontro con 

l’avversario; 

➢ la capacità di vivere in modo sano il momento della vittoria e di saper rielaborare la sconfitta, 

interiorizzando i principi dello sport e i valori educativi ad esso sottesi; 

➢ la capacità di saper fare squadra in modo positivo, relazionandosi serenamente con gli altri. 

Il C.S.S. ha validità per l’A.S. 2021/2022 e fino a nuova costituzione per modifiche organizzative. 

 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO Regg.te  

(Dott.ssa Anna Gloria CARLINI) 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate. 

 

 

 

mg/c 

 

icmcb REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006538 - IV.9 - del: 07/10/2021 - 11:36:19


		2021-10-07T11:31:15+0200




